
203020-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 203020-2023 - Licitación
Lituania-Vilnius: Tejidos
OJ S 68/2023 05/04/2023
Anuncio de licitación
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Gynybos resursų agentūra prie Krašto apsaugos ministerijos
Número de identificación fiscal: 304740061
Dirección postal: Giedraičių g. 41-101
Localidad: Vilnius
Código NUTS: LT Lietuva
Código postal: 09303
País: Lituania
Persona de contacto: Monika Survilienė
Correo electrónico: monika.surviliene@kam.lt

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://gra.lrv.lt/
Dirección del perfil de comprador: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/Company
/CompanyInformation/Index/66779

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://pirkimai.
eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/publicpurchase_docs.asp?PID=701694
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://pirkimai.
eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=701694&B=PPO
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales 
o locales

Principal actividad
Defensa

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Audinys lauko uniformos kostiumo

Código CPV principal
19210000 Tejidos

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/203020-2023
mailto:monika.surviliene@kam.lt?subject=TED
http://gra.lrv.lt/
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/Company/CompanyInformation/Index/66779
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/Company/CompanyInformation/Index/66779
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/publicpurchase_docs.asp?PID=701694
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/publicpurchase_docs.asp?PID=701694
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=701694&B=PPO
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=701694&B=PPO


203020-2023 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Gynybos resursų agentūra prie Krašto apsaugos ministerijos planuoja įsigyti lauko uniformos 
kostiumo audinį.

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
19210000 Tejidos

Lugar de ejecución
Código NUTS: LT Lietuva

Descripción del contrato
Gynybos resursų agentūra prie Krašto apsaugos ministerijos planuoja įsigyti lauko uniformos 
kostiumo audinį.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 36
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
kartu su pasiūlymu privaloma pateikti Europos bendrąjį viešųjų pirkimų dokumentą (EBVPD), 
pakeičiantį kompetentingų institucijų išduodamus dokumentus ir preliminariai patvirtinantį, kad 
nėra tiekėjo pašalinimo pagrindų.



203020-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3. Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Sutartis užtikrinama banko garantijos ar draudimo bendrovės laidavimo raštu. Garanto suma 7 
procentai nuo pradinės sutarties vertės be PVM ir galiojimo terminas ne trumpesnis kaip 38 
mėnesiai nuo sutarties įsigaliojimo dienos.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 05/05/2023 09:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Lituano

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 6 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 05/05/2023 09:45Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Vilniaus apygardos teismas
Localidad: Vilnius
País: Lituania



203020-2023 Page 4/4

VI.5. Fecha de envío del presente anuncio
31/03/2023


